

بازار سرمایه؛ پیشتاز بازارها

مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی وخدمات بورس، بازار سرمایه را پیشتاز بازارهای کشور خواند و گفت: بورس از ابتدای سال تاکنون بازدهی ۸۷درصدی را ثبت کرده که از این لحاظ بی نظیر و پیشتاز تمام بازارها است. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا)، یاسر فلاح، مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس، در سمینار «بررسی قابلیت های سرمایه گذاری در بازار سرمایه» در دانشگاه بیرجند عنوان کرد: نمودارهای منتشرشده بانک مرکزی نشان می دهد، در یک افق ۱۰ ساله، میزان بازدهی بورس از همه بازارهای سرمایه گذاری بیشتر بوده است.مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس بازدهی بازار سرمایه در بازه ۱۰ ساله را ۲۴۰۰ درصد عنوان کرد و افزود: این در حالی است که بازدهی بازارهایی همچون طلا و ارز نسبت به بورس فاصله زیادی دارد.مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی وخدمات بورس از شفافیت به عنوان مهم ترین رکن بازار سرمایه یاد کرد و افزود: امروز خوشبختانه بورس ماجزو ۵بورس شفاف دنیاست و ساز و کارها در آن به نحوی تبیین شده که امکان پنهان سازی مطلقا وجود ندارد.

کدال ۳۶۰، ابزار تسهیل

دسترسی به اطلاعات مالی مدیرعامل شرکت رایان بورس در حاشیه مراسم تقدیر از برگزیدگان فراخوان انتخاب شعار برای سامانه کدال ۳۶۰ گفت: انتشار الکترونیکی اطلاعات ناشران به صورت برخط روی سامانه کدال ۳۶۰ انجام می‌شود و سهامداران و سرمایه‌گذاران می‌توانند در هر لحظه، به صورت‌های

مالی و سایر اطلاعاتی مدیریتی و عملکردی شرکت‌های بورسی نظارت داشته باشند.به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا)، علی قبادی، مدیرعامل رایان بورس با اشاره به اقبال مناسبی که بورس و اوراق بهادار کشور در سال‌های اخیر داشته، تصریح کرد: سازمان بورس و اوراق بهادار در راستای حمایت از حقوق سرمایه‌گذاران و با هدف توسعه بازار شفاف، منصفانه و کارای اوراق بهادار، سامانه کدال و پس از چندی کدال ۳۶۰ را در اختیار جامعه مخاطب قرار داده است تا با ایجاد دسترسی ۲۴ ساعته برای مردم و سرمایه‌گذاران امکان پیش‌گیری از وقوع تخلفات در بازار اوراق بهادار و نیز نظارت بر افشای اطلاعات با اهمیت توسط شرکت‌های ثبت‌شده در سازمان بورس و اوراق بهادار را با مشارکت ۱۰۰ درصدی مردم محقق کند.

عرضه سری جدید اسناد

خزانه اسلامی در فرابورس

بر اساس برنامه اعلام شده ۱۰ هزار میلیارد ریال اسناد خزانه اسلامی جدید در نماد «خز۱۰۸۱» عرضه می‌شود.به گزارش اپینا، این اوراق که در نماد «خز۱۰۸۱» پذیرش شده‌اند، توسط وزارت اقتصاد منتشر شده و در تاریخ آذر ۱۴۰۰ سررسید خواهد شد. بر اساس اطلاعیه منتشر شده توسط عملیات بازار فرابورس، شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه به عنوان عامل پرداخت در سرسید معرفی شده است. این اوراق جدید در بازار ابزارهای نوین مالی فرابورس گشایش می‌یابد و قیمت آن بر اساس مکانیزم عرضه و تقاضا، به صورت میانگین موزون معاملات تعیین شود.ارزش اسمی هر ورقه یک میلیون ریال بوده و ارزش کل این اوراق ۱۰ هزار میلیارد ریال است.



مدیرعامل کارگزاری «آینده نگر خوارزمی»، مزیت تامین مالی از طریق بازار سرمایه را توان بیشتر شرکت‌ها در انجام تامین مالی در حجم و مقیاسی بزرگ‌تر دانست و گفت: اصولا، تامین سرمایه‌های سنگین و طولانی مدت از طریق بازار سرمایه انجام می‌شود. مزیت اصلی این روش تامین مالی این است

گروه بورس: شاخص بورس روز گذشته با رشد ۳۶۴۲ واحدی در پایان معاملات به ۳۳۹ هزار و ۴۳۴ واحد رسید. به گزارش اخباربانک، بورس و بیمه به نقل از اپینا، آمار معاملات بورس نشان می‌دهد که همه شاخص‌های بورس در پایان داد و ستدهای دیروز با افزایش مواجه شدند. بر اساس آمارهای معاملاتی، روز گذشته اکثر شاخص‌های بورس با رشد مواجه شدند به طوری که شاخص کل با ۳۶۴۲ واحد رشد معادل ۱۰۰۸ درصد به ۳۳۹ هزار و ۴۳۴ واحد، شاخص قیمت «وزنی-ارزشی» با ۹۷۵ واحد افزایش معادل ۱۰۰۸ درصد به ۹۰ هزار و ۹۱۷ واحد، شاخص کل «هم وزن» با ۹۴۳ واحد رشد معادل ۰۹۱ درصد به ۱۰۵ هزار و ۱۲۲ واحد، شاخص قیمت «هم وزن» با ۶۳۰ واحد افزایش، معادل ۱۰۱۴ درصد به ۷۰ هزار و ۲۴۵ واحد، شاخص آزاد شناور با ۴۵۳۰ واحد رشد، معادل ۰۹۴ درصد به ۴۰۱ هزار و ۳۲۰ واحد، شاخص بازار اول با ۲۲۶۶ واحد افزایش معادل ۰۷۰ درصد به ۲۲۴ هزار ۴۷۸ واحد و شاخص بازار دوم با ۹۱۲۲ واحد رشد معادل ۱۰۳۲ درصد، به ۷۰۰ هزار و ۲۷۸ واحد رسید.

از سویی دیگر دیروز ۶نماد «تاپیکو یا ۳۵۸ واحد، پارسان یا ۲۵۷ واحد، وغدیر با ۲۵۳ واحد، فارس یا ۲۲۹ واحد، پارس یا ۲۱۲ واحد و اخبار با ۱۹۶ واحد» رشد، بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل بورس بر جای گذاشتند.

■ نوسان شاخص صنایع

این گزارش می‌افزاید، دیروز شاخص‌های صنایع تالار شیشه ای نیز با رشد مواجه شدند به طوری که شاخص صنایع «دستگاه‌های

بورس

شرکت‌ها از تامین مالی در بازار سرمایه استقبال کردند

مدیرعامل کارگزاری «آینده نگر خوارزمی»، مزیت تامین مالی از طریق بازار سرمایه را توان بیشتر شرکت‌ها در انجام تامین مالی در حجم و مقیاسی بزرگ‌تر دانست و گفت: اصولا، تامین سرمایه‌های سنگین و طولانی مدت از طریق بازار سرمایه انجام می‌شود. مزیت اصلی این روش تامین مالی این است که با سرعت بالاتر و با کمک آحاد مردم انجام می‌گیرد. و به این ترتیب می‌توان از پتانسیل موجود در بازار سرمایه به نحو احسن استفاده کرد.به گزارش بازار سرمایه، حسن قاسمی در ادامه به ابزارهای موجود در بازار سرمایه برای تامین مالی مورد نیاز شرکت‌ها اشاره کرد و افزود: نگاه‌های مالی

با رشد ۳۶۴۲ واحدی رقم خورد؛

روز طلایی بازار سهام



در عین حال، نگاهی به آمارهای معاملاتی دیروز بازار سهام مشخص می‌کند: قیمت سهام نمادهای «سفار، دیران، تکشا، قلرست، خلنت، بموتو و سدشت» بیشترین افزایش قیمت و نمادهای «ددام، چکاوک، وصنا، پکوپر، نمرینو، سغرب وو آذر» بیشترین کاهش قیمت را در بازار سهام رقم زدند و در تابلوهای بورس به ثبت رسیدند. به این ترتیب، در پایان داد و ستدهای روز گذشته بورس، در ۶۰۴ هزار نوبت معاملاتی، ۵ میلیارد و ۷۹۰ میلیون بر که اوراق بهادار به ارزش ۲۷ هزار و ۸۱ میلیارد تومان در بورس معامله شد.

■ ریشه‌های رونق در تالار شیشه‌ای

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به افزایش حجم و ارزش معاملات گفت: این موضوع بیانگر این است که با وجود رکود سنگینی که بر سایر بازارها حاکم می‌باشد، بازار سهام کماکان از شرایط متعادل و مثبتی برای حضور سرمایه‌گذاران برخوردار است.

علی معصومی در گفتگو با اپینا با اشاره به صعود شاخص بورس به بالای ارتفاع ۳۴۰ هزار واحد گفت: این روزها شاخص بورس در حالی با این ارتفاع دست یافته که از زمان شکل‌گیری بورس اوراق بهادار در ایران، این رکورد بالاترین ارتفاعی می‌باشد که نامگر بازار سهام به آن دست پیدا کرده است.

این کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر این که شاخص بورس بیانگر کلیت این بازار و شرح حالی از وضعیت عمومی بازار سهام است، تصریح کرد: بر این اساس باید به

انتظار رشد بازار در سه ماه پایانی سال

به‌طور کلی در چند ماه باقی‌مانده تا قبل از اسفند ماه، از چند محل می‌تواند در مسیر رشد قرار گیرد که یکی از آنها افزایش قیمت ارز است. محمود مهدی رباطی، مدیرعامل کارگزاری بورس بیمه ایران در گفت و گو با پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) گفت: به‌طور سنتی بازار ما چند سالی است که با نزدیک شدن به پایان سال مخصوصا در ماه اسفند، یک وضعیت

به‌طور کلی در چند ماه باقی‌مانده تا قبل از اسفند ماه، بازار سرمایه از چند محل می‌تواند در مسیر رشد قرار گیرد که یکی از آنها افزایش قیمت ارز است. محمود مهدی رباطی، مدیرعامل کارگزاری بورس بیمه ایران در گفت و گو با پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) گفت: به‌طور سنتی بازار ما چند سالی است که با نزدیک شدن به پایان سال مخصوصا در ماه اسفند، یک وضعیت

در آخرین روز معاملات هفته رقم خورد؛

افت ۴۷ واحدی شاخص بورس تهران

نمادها دچار توقف، تعدادی بازگشایی و برخی مشمول وقفه معاملات شدند. توقف نماد معاملاتی شرکت موتوژن تبریز روی داد بازگشایی نماد معاملاتی مس شهید باهنر، حفاری شمال، بانک کارآفرین و صنایع شیمیایی ایران با پیام ناظر روی داد. همچنین وقفه معاملاتی نماد صنایع بهشهر، داروسازی کوثر، توقف نماد سرمایه‌گذاری غدیر، توقف نماد سرمایه‌گذاری ساختمان ایران، روی داد. در پیام دیگری وقفه معاملاتی نماد شرکت خوراک دام پارس، توقف نماد کشت و صنعت و دامپروری پارس، روی داد. همچنین در پیام دیگری بازگشایی نمادهای معاملاتی پارس سرام، داروسازی زهراوی، لیزینگ ایرانیان و گروه صنعتی قطعات ائومبیل ایران روی داد.همچنین بازگشایی نماد کابل البرز، کارخانجات پارس الکترونیک و مهندسی نصیر ماشین و نیز بازگشایی گروه پتروشیمی سرمایه‌گذاری ایرانیان، بیمه آسیا و نماد نوسازی و ساختمان تهران اتفاق افتاد. حراج مجدد نماد معاملاتی حق تقدم شرکت موتورسازان تراکتورسازی ایران، توقف نماد نوسازی و ساختمان تهران، روی داد.

فولاد مبارکه اصفهان، سایپا، گروه مپنا بوده‌اند. در پایان معاملات فرابورس ایران شاخص کل ۶ واحد کاهش یافته و به رقم ۴ هزار ۳۸۵ واحد رسید. ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس به‌بیش از ۲۵۲ هزار میلیارد تومان رسید.

معامله‌گران فرابورس بیش از ۱۰۹ میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۳۲۹ هزار نوبت معامله و به ارزش ۱۴۱۹ میلیارد تومان داد و ستد کردند. نمادهای فولاد هرمزگان جنوب، ذوب‌آهن اصفهان و پتروشیمی مارون بیشترین اثر تقویتی در شاخص فرابورس رداشته و نمادهای فولاد مبارکه، پتروشیمی زاگرس، پالایش نفت شیراز و صنایع کاغذ پارس، بیشترین اثر کاهش در شاخص فرابورس را داشته‌اند. نمادهای پربیننده در فرابورس شامل ذوب‌آهن اصفهان، صنایع کاغذ پارس، سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی، بانک دی، توزیع داروپخش، بازگانی و تولیدی مرجان کار، کشت و صنعت شهپاد ناب خراسان، داروسازی آوه سینا، کشاورزی و دامپروری بینالود بوده‌اند.

همچنین با پیام‌مقام ناظر بازار برخی از

که در کنترل و نظارت بر قیمت‌ها تاثیر ی ندارد، شاهد شکل‌گیری رقابت سالم در تولیدات داخلی و محصولات وارداتی خواهیم بود. وی تصریح کرد: در اصول اقتصاد و تجارت، عرضه و تقاضا مهم‌ترین عامل تعیین‌کننده قیمت هستند، اما آنچه در کشور تحت عنوان نوسانات قیمتی مردم را سردرگم کرده، این است که مسئولان با هدف حمایت از مردم سعی دارند تا اقتصاد را به هر نحوی کنترل کنند.

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس معتقد است پیاده‌سازی تاکتیک‌های اصولی برای اقتصاد تهنادر بستری شفاف میسر است و اگر می‌خواهیم نرخ‌های واقعی و براساس منطق بازار در اقتصادمان کشف شود، باید زمینه ورود کلیه کالاها در زنجیره‌های تولید به بورس کالا فراهم کنیم. به نقل از میزان، علی ابراهیمی اظهار کرد: در اقتصاد واقعی و اصولی، بازار تعیین‌کننده قیمت است و با حذف قیمت‌های دستوری

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه با کاهش ۴۷ واحدی همراه شد. این درحالی است که به گفته مدیرعامل کارگزاری سینا، بازار حدود دو هفته مثبت بوده و روز چهارشنبه ۲۰ آذر ماه، به اصطلاح در حال استراحت است که جای نگرانی نیست. به گزارش فارس، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران بعد از رکوردشکنی‌های هفته جاری روز چهارشنبه ۲۰ آذر ماه به‌نظر می‌رسد، به تعادل نزدیک‌تر شده و ۴۷ واحد عقب‌نشینی کرده و به رقم ۳۳۹ هزار و ۳۸۶ واحد رسید. شاخص کل با معیار هموزن ۷۸ واحد تقویت شده و به رقم ۲۰۱ هزار و ۲۰۱ واحد رسید. ارزش روز بازار در بورس اوراق بهادار تهران که ناشی از ارزش کل سهام شرکت‌های بورسی است، به‌بیش از ۱۲۲۸ تریلیون تومان رسید.

معامله‌گران بورس بیش از ۳٫۲ میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۴۷۲ هزار نوبت معامله و به ارزش ۱۹۷۶ میلیارد تومان داد و ستد کردند. یعنی ارزش معاملات روز